1

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不對

因本公告全部或任何部分內容而產生或因依賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。

GUANGZHOU AUTOMOBILE GROUP CO., LTD.

廣州汽車集團股份有限公司
(於中華人民共和國註冊成立的股份有限公司)

(股份編號: 2238)

廣州汽車集團股份有限公司 2022 年 7月份產銷快報

廣州汽車集團股份有限公司(「本公司」) 2022 年 7 月汽車產量為 233,621 輛，同比增長 42.69%，本年累計產量為 1,385,276 輛，

同比增長 18.89%；7 月汽車銷量為 220,104 輛，同比增長 21.93%，本年累計銷量為 1,370,030 輛，同比增長 13.50%。各主要投資企業

產銷數據如下：

單    位

產   量（輛） 銷   量（輛）

本月數 去年同期

月度同比

增減

（%）

本年累計 去年累計

累計同比

增減

（%）

本月數 去年同期

月度同比

增減

（%）

本年累計 去年累計

累計同比

增減

（%）

廣汽本田汽車有

限公司
82,453  48,065 71.54%  448,443  416,751  7.60% 75,436 60,468 24.75%  432,883 432,046 0.19%

廣汽豐田汽車有

限公司
86,490 72,137  19.90%  582,310  481,730 20.88% 84,000 75,130  11.81% 584,200 492,358 18.65%

2

廣汽乘用車有限

公司

35,856  29,545 21.36% 205,301  170,085 20.70% 31,344   29,227  7.24% 203,925  180,201  13.17%

廣汽埃安新能源

汽車有限公司
25,474 10,089 154.49% 125,140 52,588 137.96%  25,033 10,506 138.27% 125,284 53,371 134.74%

廣汽三菱汽車有

限公司
2,632  3,632 -27.53% 18,726 34,283 -45.38% 3,777  4,600  -17.89%  17,525   34,606  -49.36%

其他 716 261 174.33%  5,356 9,738  -45.00% 514 587 -12.44% 6,213  14,441 -56.98%

汽車合計 233,621   163,729 42.69%  1,385,276   1,165,175  18.89%  220,104  180,518 21.93% 1,370,030  1,207,023  13.50%

其中：新能源汽

車
27,897  11,503 142.52%  140,886 62,330 126.03% 27,064 11,909 127.26% 140,399  63,457 121.25%

    節能汽車 44,641 22,090 102.09%  271,425 140,593 93.06% 42,392 23,483  80.52%  262,026  146,190 79.24%

五羊－本田摩托

（廣州）有限公

司

 85,607  63,852 34.07%  456,989   463,786 -1.47% 78,548  58,067  35.27%  451,008   471,872 -4.42%

3

產品類別

產   量（輛） 銷   量（輛）

本月數 去年同期

月度同比

增減

（%）

本年累計 去年累計

累計同比

增減

（%）

本月數 去年同期

月度同比

增減

（%）

本年累計 去年累計

累計同比

增減

（%）

乘用車 233,576 163,646 42.73% 1,385,007 1,163,490 19.04% 220,041 180,481 21.92% 1,369,694 1,205,040 13.66%

轎車 106,707 86,231 23.75% 632,771  539,091  17.38% 100,752 92,903  8.45% 628,978  550,924 14.17%

MPV 20,792 16,110 29.06% 118,398 90,407 30.96% 19,945 17,016 17.21% 123,266 93,780 31.44%

SUV 106,077 61,305 73.03% 633,838 533,992 18.70% 99,344 70,562 40.79% 617,450 560,336 10.19%

商用車 45 83 -45.78% 269 1,685 -84.04% 63 37 70.27% 336 1,983 -83.06%

汽車合計 233,621 163,729 42.69% 1,385,276 1,165,175 18.89% 220,104 180,518 21.93% 1,370,030 1,207,023 13.50%

註：

1. 「其他」含合創汽車科技有限公司、廣汽日野汽車有限公司、廣州廣汽比亞迪新能源客車有限公司及廣汽菲亞特克萊斯勒汽車有限公司。

2. 產銷快報為未經審計數據。

3. 鑒於股東方正協商有序終止廣汽菲亞特克萊斯勒汽車有限公司，自本月起其產銷數據合併至“其他”項中進行披露。

承董事會命

廣州汽車集團股份有限公司

曾慶洪

董事長

中國廣州，二零二二年八月四日

於本公告日期，本公司的執行董事為曾慶洪和馮興亞，本公司的非執行董事為陳小沐、陳茂善、丁宏祥、管大源及劉志軍，以及本公司

的獨立非執行董事為趙福全、肖勝方、王克勤及宋鐵波。